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Фонбет Чемпионат Континентальной хоккейной лиги
сезона 2025/2026 годов

Партнеры ХК «АВАНГАРД»

10 НОЯБРЯ

19:30 ОМС

СКА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ





В сезоне 1977/78 «Шинник» порадовал всех 
любителей хоккея нашего города 
отличным результатом,  став сильнейшей 
командой Восточной зоны второй лиги.

«Шинник» в атаке в игре со «Строителем» 
(Караганда)

Вдумчивая работа тренеров и правильно 
спланированный учебно-тренировочный 
процесс дали свои плоды. Наши хоккеисты 
ровно прошли весь чемпионат,  подарив 
болельщикам запоминающийся сезон,  
потерпев в 56 играх всего 12 поражений.

«Шинник» – победитель турнира

13 НОЯБРЯ
19:30 ОМС

18 НОЯБРЯ
21:00 ОМС

16 НОЯБРЯ
20:00 ОМС

ОМСКОМУ
ХОККЕЮ 75!

Основную нагрузку в чемпионате вынесла 
первая пятёрка: Юрий Рычков – Александр 
Фролов, Рим Мендубаев – Николай Зырянов – 
Александр Селиванов, причем на счету ударной 
тройки оказалось ровно 100 шайб. А Юрий 
Рычков, забросив 26 шайб, установил рекорд 
клуба для игроков обороны, который до сих пор 
не побит.

«Шинник» на встрече в Драмтеатре. Актриса Елена 
Аросева принимает подарок от Рима Мендубаева и 

старшего тренера Марка Судата



ЧИСТЯКОВ
Герман
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ
ДИРЕКТОР

КОЖЕВНИКОВ
Евгений
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ

БУШЕ
Ги
ГЛАВНЫЙ
ТРЕНЕР

СОПИН
Алексей
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ
МЕНЕДЖЕР

1Андрей Мишуров

66Семён Чистяков

65Наиль Якупов

17Константин Окулов 22Эндрю Потуральски

53Михаил Котляревский25Ансель Галимов

88Артём Блажиевский84Михаил Гуляев

26Вячеслав Войнов 28Марсель Ибрагимов 44Дамир Шарипзянов
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55Джозеф Чеккони

13Джованни Фьоре 14Иван Игумнов

Барр Дэйв
ТРЕНЕР

Подконицки Андрей
ТРЕНЕР

Свитов Александр 
ТРЕНЕР

Завьялов Александр
ТРЕНЕР

Заборников Станислав  
ТРЕНЕР

Жигарев Алексей  
ТРЕНЕР ВРАТАРЕЙ

Макрицкий Вячеслав 
ТРЕНЕР ПО ФИЗПОДГОТОВКЕ

Селиверстов Алексей 
АССИСТЕНТ ТРЕНЕРА ПО ФИЗПОДГОТОВКЕ

Устымчук Илья 
ТРЕНЕР-ВИДИООПЕРАТОР

Бурковский Кирилл
АССИСТЕНТ ТРЕНЕРА-ВИДИООПЕРАТОРА

70Игорь Мартынов

58Максим Лажуа

96Дмитрий Рашевский83Александр Волков 92Василий Пономарёв

74Николай Прохоркин 78Павел Леука

54Никита Серебряков 61Сергей Долгов

9Майкл Маклауд 24Клим Костин





СОСТАВ ХК ска

Никита Стеничкин

Виталий Маркелов

Михаил Кравец

Игорь Ларионов

Владимир Филатов

Максим Семенов

Юрий Бабенко

Андрей Комиссаров

Юрий Ключников

Филипп Арзамазов

 Алексей Базанов

Андрей Цайслер

Александр Рассказов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ — 

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР —

НАЧАЛЬНИК КОМАНДЫ —

ГЛАВНЫЙ ТРЕНЕР — 

ТРЕНЕР —

ТРЕНЕР —

ТРЕНЕР —

ТРЕНЕР ВРАТАРЕЙ — 

ТРЕНЕР ВРАТАРЕЙ —

ТРЕНЕР ПО ОФП —

ТРЕНЕР ПО ОФП —

ВИДЕОТРЕНЕР —  

ВИДЕОТРЕНЕР —  

вратари
Сергей Иванов 
Егор Заврагин 
Артемий Плешков 

1
30
73

03.04.2004
23.08.2005
31.10.2002

183
189
179

Рост ВесДата рождения

80
83
79

защитники
03.07.1993
17.07.1995
08.10.1999
21.03.1999
29.10.1991
24.05.1997
24.11.2002
27.06.2002
11.02.2000
31.07.2004

195
180
183
183
185
182
179
184
186
193

110
89
90
89
90
87
78
82
95
86

Андрей Педан
Тревор Мёрфи
Сергей Сапего 
Маркус Филлипс 
Никита Зайцев
Бреннан Менелл 
Егор Савиков
Егор Зеленов
Данила Галенюк 
Иван Выдренков

3
8
9
18
22
27
34
47
79
84

18.07.1994
03.06.1990
30.05.1990
20.01.2002
08.02.1993
18.06.2002
10.07.2004
05.01.1997
27.06.2002
10.12.2002
15.07.1996
22.03.2005
24.08.1998
23.12.2005
07.10.1995
15.05.1995
11.02.2005
07.01.2001
28.08.2005
02.10.2003

183
186
178
186
170
175
177
188
184
179
182
180
183
184
183
184
180
175
180
186

83
93
89
98
81
67
80
96
82
79
86
86
78
88
87
105
87
78
80
91

Джозеф Бландизи
Сергей Плотников 
Андрей Локтионов 
Иван Зинченко
Рокко Гримальди 
Егор Гурзанов
Матвей Поляков
Михаил Воробьёв 
Егор Зеленов
Никита Дишковский
Марат Хайруллин 
Никита Недопёкин
Игорь Ларионов 
Матвей Короткий 
Николай Голдобин 
Валентин Зыков
Игнат Лутфуллин
Пьеррик Дюбе
Амир Нугманов
Владислав Романов

10
16
17
19
23
38
41
42
47
55
61
68
69
71
87
90
91
92
97
98

нападающие



ПРОШЛЫЙ СЕЗОН

СКА закончил регулярный чемпионат на седьмом месте в 

Западной конференции и на 13-м в сводной таблице. Этот результат стал худшим в истории клуба в КХЛ. Ранее антирекордом 

была 10-я строчка в общей таблице и шестая в конференции в 2016 году. В плей-офф команда выбыла уже в первом раунде, 

уступив в шести матчах московскому «Динамо». Это самый ранний вылет клуба из Кубка Гагарина с 2010 года.

НОВЫЙ ЧЕМПИОНАТ

После провального сезона в СКА произошла настоящая революция. В клубе полностью сменилось руководство, 

большие изменения произошли в тренерском штабе и составе. Чемпионат армейцы проводят весьма неровно, хотя 

располагают достаточно крепкими и опытными игроками, некоторые из которых поиграли в НХЛ.

МАТЧИ

С 24 очками в 23 играх армейцы идут вне зоны плей-офф, занимая девятое место на Западе. В гостях из 9 матчей команда 

выиграла 3, все в основное время. Последние пять игр с участием СКА завершились с разницей в одну шайбу – три 

победы и два поражения. Список бомбардиров возглавляют Марат Хайруллин - 20 (3+17) очков, Михаил Воробьев - 18 (4+14),

Матвей Короткий - 15 (9+6).

ЗА КЕМ СМОТРЕТЬ

Тревор Мёрфи с 14 (4+10) баллами лучший бомбардир-защитник СКА. В матче с 
«Шанхайскими Драконами» сделал дубль и установил рекорд, забросив самую быструю 
шайбу в овертайме в истории КХЛ (на 3 секунде). Сделал больше всех бросков среди 
защитников команды (56), лидер СКА по игровому времени (20:54).

ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ

САМАЯ КРУПНАЯ ПОБЕДА НА ВЫСШЕМ УРОВНЕ 
12:1 («Динамо», Свердловск, 1952/53)

САМОЕ КРУПНОЕ ПОРАЖЕНИЕ
НА ВЫСШЕМ УРОВНЕ  
0:15 («Крылья Советов», 1954/55)

СКА В КХЛ

СКА выступает в КХЛ с первого сезона, является обладателем 

Кубка Гагарина 2015 и 2017 годов. Худший результат - 13 место в 

общей таблице в сезоне 2024/25. За это время клуб 

задействовал 324 хоккеиста — 41 вратарь, 97 защитников 

и 186 нападающих.
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ГОД ОСНОВАНИЯ
1946
ДОМАШНЯЯ АРЕНА

МСРК «Ледовый дворец» (12300 зрителей)

–  Безусловно, давление есть. Мы должны выбираться из этой ситуации. Говорим ребятам, что верим в них. Всегда 
есть свет в конце тоннеля, но сам он не появляется. Нужно делать так, чтобы команда своими силами добилась того, 
чтобы пошла полоса побед. Мы не хотим упрощать игру. Хотим, чтобы был хоккей, который радует болельщиков.

Игорь Ларионов,
 главный тренер СКА

245
ШАЙБ 227

ШАЙБ

31

8:0

2

3ПОБЕДЫ ПО БУЛЛИТАМ

  САМЫЕ КРУПНЫЕ ПОБЕДЫ

ПОБЕДЫ В ОВЕРТАЙМЕ

ПОБЕДЫ В ОСНОВНОЕ ВРЕМЯ

46
ПОБЕД

36
ПОБЕД

4
НИЧЬИ

8:1

39
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ВСЕГО МАТЧЕЙ – 86



ОМСКПРОМОКОД

до 15 000 ₽ 
ПРИ РЕГИСТРАЦИИ





ПАРТНЕРЫ ФОНБЕТ ЧЕМПИОНАТА КХЛ СЕЗОНА 2025/2026

ТИТУЛЬНЫЙ ПАРТНЕР

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР

ПАРТНЕРПАРТНЕР

ПАРТНЕР ПАРТНЕР ПАРТНЕР ПАРТНЕР

ПАРТНЕР ПОСТАВЩИК

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР

ГЕНЕРАЛЬНЫЕ ПАРТНЕРЫ ХК «АВАНГАРД»

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ПАРТНЕРЫ ХК «АВАНГАРД»


